BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN                                Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

       Số:  914 / ĐHDT-CTHSSV

   Đà Nẵng, ngày 01 tháng 11 năm 2013
THÔNG BÁO
Về việc viết cam kết trả nợ tín dụng đối với học sinh, sinh viên

Căn cứ Quyết định số 157/2007/QĐ-TTg ngày 27/09/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên;

Thực hiện công văn số 7375/BGDĐT-CTHSSV, ngày 14/8/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về viết giấy cam kết trả nợ vay tín dụng đào tạo tại NHCSXH đối với học sinh, sinh viên đang học năm cuối khóa trước khi tốt nghiệp ra trường;
Ban Giám Hiệu nhà trường thông báo đến tất cả sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp ở các đợt tháng 12/2013, tháng 3/2014 và tháng 6/2014 còn nợ tiền vay tín dụng đào tạo tại NHCSXH ở địa phương nơi cư trú phải thực hiện cam kết trả nợ cho NHCSXH. Quy trình thực hiện như sau:
1. Sinh viên lấy mẫu giấy cam kết trả nợ vay tín dụng đào tạo (mẫu 05/TDSV) trên trang Website của phòng Công tác học sinh, sinh viên (hssv.duytan.edu.vn).
2. Sinh viên phải ghi đầy đủ, chính xác những thông tin trên mẫu theo đúng yêu cầu (không thiếu một chi tiết nào), sau đó nộp về Phòng Công tác học sinh, sinh viên (địa chỉ: phòng 109, cơ sở 182 Nguyễn Văn Linh) theo đúng thời gian quy định dưới đây.
3.  Thời gian nộp bản cam kết trả nợ như sau:

+ Từ ngày 15/11 đến ngày 30/11/2013: đối với sinh viên tốt nghiệp vào tháng 12/2013

+ Từ ngày 15/02 đến ngày 28/02/2014: đối với sinh viên tốt nghiệp vào tháng 03/2014
+ Từ ngày 15/04 đến ngày 29/04/2014: đối với sinh viên tốt nghiệp vào tháng 06/2014
4. Hết thời gian nộp bản cam kết  theo quy định cho từng khối tốt nghiệp đối với sinh viên (gia đình) còn nợ vay vốn nhưng không thực hiện cam kết trả nợ NHCSXH, phòng Công tác HSSV sẽ lập danh sách và báo cáo với BGH xử lý số sinh viên nói trên theo đúng nội dung hướng dẫn của công văn số 7375/BGDĐT-CTHSSV của Bộ Giáo dục & Đào tạo ( đến thời điểm tốt nghiệp sinh viên (gia đình) còn nợ tín dụng đào tạo nhưng không viết cam kết trả nợ nộp cho nhà trường thì chưa được ký giấy xác nhận ra trường).
Đề nghị tất cả các Khoa, GVCN/CVHT phổ biến đến tất cả sinh viên (gia đình) có vay vốn tín dụng tại NHCSXH thực hiện nghiêm túc việc cam kết trả nợ theo nội dung thông báo./.
                                                                                                    KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:                                                                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG
· BGH (b/c)                                                                                                           ( đã ký)
· Các đơn vị (t/h)

· Lưu: VP,HSSV
                                                                                                             ThS. NGUYÊN HỮU PHÚ
                              MẪU  SỐ: 05/TDSV

                                                                                                        (Do HSSV lập)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM KẾT TRẢ NỢ

Kính gửi: Trường (cơ sở đào tạo) ................................................
Họ và tên học sinh, sinh viên:…………………………............…........................
Ngày sinh:……/……/……………….. Giới tính:    Nam              Nữ

CMND số: .............................. ngày cấp ....../......./......... Nơi cấp: .......................
Lớp:............................ Khoa .......................... Số thẻ HSSV ................................
Khóa ..................................... Loại hình đào tạo: ..................................................
Hệ đào tạo (Đại học, cao đẳng, ……...…..): ...................................................…..
Ngày nhập học: ….../.….../……... Ngày ra trường (dự kiến) : .….../....…./……..

Mã trường theo học (mã quy ước trong quy chế tuyển sinh):………....................
Trong thời gian theo học tôi được (gia đình) vay vốn Ngân hàng để chi phí cho học tập tại trường theo Khế ước (Hợp đồng) vay vốn do ……... ……….........................
cư trú tại thôn (ấp, làng..)  …....................... xã (phường)………..................... huyện (thị xã)...................... tỉnh (thành phố) .........................., đứng tên vay vốn tại Ngân hàng Chính sách xã hội …………................................... cho vay tổng số tiền là: ........................ đồng (bằng chữ……………………………………….)

Tôi xin cam kết trách nhiệm với nhà trường và gia đình :

- Trong thời gian 60 ngày, kể từ ngày được ký hợp đồng lao động, tôi sẽ thông báo địa chỉ đơn vị công tác cho nhà trường và gia đình, đồng thời tôi có trách nhiệm cùng gia đình trả nợ số tiền vay Ngân hàng để cho tôi đi học.

- Nếu không thực hiện cam kết trên, thì Ngân hàng, gia đình và Nhà trường có quyền làm việc với người có trách nhiệm tại đơn vị tôi đang công tác để trừ thu nhập trả nợ cho ngân hàng nơi gia đình (học sinh, sinh viên) đã vay vốn.

..............., ngày ...... tháng ........ năm 20......

                                    NGƯỜI CAM KẾT

                                                                                                                         (Ký, ghi rõ họ tên)